हिन्दी प्रकोष्ठ राजीव गाँधी विश्वविद्यालय रोनो हिल्स, दोईमुख

फाइल संख्या/आर.जी.यू./एच.सी./एच.डी./2013/15

दिनांक:10.09.2021

परिपत्र/Circular

कार्यालय आदेश सं.-11034/07/2021-रा.भा.(नीति) तहत गृह मंत्रालय, नई दिल्ली के आधार पर यह सूचित किया गया है कि भारत सरकार के सभी कार्यालयों द्वारा अनिवार्य रूप से हिन्दी सप्ताह का आयोजन किया जाए। इस नियम के अनुपालन में राजीव गाँधी विश्वविद्यालय द्वारा 14 से 20 सितम्बर 2021 तक हिन्दी सप्ताह समारोह का आयोजन किया जाएगा।

अतः विश्वविद्यालय के सभी संकायों, छात्रों व कर्मियों को एतद निवेदन है कि हिन्दी सप्ताह के उपलक्ष्य में आयोजित विभिन्न साहित्यिक प्रतियोगिताओं में भाग लेकर इस समारोह को सफल बनाए। कृपया, अधिक जानकारी के लिए हिन्दी प्रकोष्ठ (प्रशासनिक प्रखंड) से संपर्क करें तथा पिछे दिए गए कार्यक्रम सूची अनुसार प्रतियोगिताओं में भाग लें।

यह माननीय कुलपति के अनुमोदन से जारी है।

As per O.M no. 11034/07/2021. O.L. (policy) Ministry of MHA, New Delhi it is to inform that all the offices of Govt. of India must organise Hindi Week Celebration. In compliance of this order, Rajiv Gandhi University will organize Hindi Week Celebration from 14th to 20th September 2021.

Hence, all the faculties, students and staffs of our university are hereby requested to make it grand success by participating in different literary activities organized to commemorate Hindi Week. For more details contact Hindi cell (Administrative block) RGU and may take participation in the competition according to the programme listed on next page please.

This issues with the approval of Hon'ble Vice-Chancellor.

द्वारा/Sd/-कुलसचिव/Registrar दिनांकः । १०/०९/२०२1

फाइल संख्या/आर.जी.यू./एच.सी./एच.डी./2013/15/.1.2-प्रतिलिपि/Copy to:-

- 01. PS. to Hon'ble Vice- Chancellor for information please.
- 02. PS. to Pro-Vice-Chancellor for information please.
- 03. PS. to Registrar for information please.
- 04. PA to Finance Officer for information please.
- 05. PA to Controller of Examination for information please.
- 06. All Deans of Faculty for information please.
- 07. All HoDs/Director of Department/Institutes for information please.
- 08. Librarian i/c for information please.
- 09. All Joint Registrar(s) for information please.
- 10. All Assistant Registrar(s) for information please.
- 11 Joint Director (CC) for information with a request to upload the order in the university website.
- 12. All branch/cell Heads for information please.
- 13. Office copy.
- 14. File guard.

राजीव गाँधी विश्वविद्यालय हिन्दी सप्ताह-2021 (14 से 20 सितम्बर 2021 तक) के उपलक्ष्य में आयोजित साहित्यिक प्रतियोगिताएँ

क्रं.संख्या	प्रतियोगिता	प्रतिभागी '	विषय	तिथि
1.	चित्रकला प्रतियोगिता (Drawing Competition)	विद्यार्थी (only for Students	Portrait of any Indian writer	17.09.2021 तक हिन्दी प्रकोष्ठ में जमा करें। उक्त तिथि तक ई-मेल आईडी-hindicell@rgu.ac.in द्वारा भी जमा किया जा सकता है।
2.	कार्यालयी पत्र लेखन प्रतियोगिता (Official letter writing	कर्मचारी (only for N/T staffs)	अधिक जानकारी हेतु हिन्दी	15.09.2021
3.	कार्यालयी पत्र लेखन प्रतियोगिता (official letter writing competition)	संकाय (only for (Faculties)	प्रकोष्ठ से संपर्क करें।	16.09.2021

टिप्पणी(Note):- सभी प्रतियोगिताएँ हिन्दी में होंगी तथा पुरस्कार (Prize) नकद(Cash) में दिए जायेंगे। ये प्रतियोगिताएँ केवल राजीव गाँधी विश्वविद्यालय के परिवार तक ही सीमित हैं। संपर्कः- (गुम्पी ङूसो) हिन्दी अधिकारी, हिन्दी प्रकोष्ठ (प्रशासनिक प्रखंड) ई-मेल आईडी- hindicell@rgu.ac.in /फोन- 9436249146